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CHARAKTERYSTYKA PODSTAWOWYCH 
ELEMENTÓW BUDŻETU 

 

 

ROLNICTWO 

 Powierzchnia użytków rolnych wraz z gruntami zabudowanymi 

wynosiła 10 949 ha tj. 85,8% ogólnej powierzchni gminy. Lasy stanowiły 

powierzchnię 1 253 ha ( 9,8% ), a pozostałe grunty 563 ha ( 4,4 % ). 

 Prowadzono działalność informacyjną dla rolników w zakresie: 

 dopłat obszarowych i dopłat do materiału siewnego, 

 badań próbek glebowych wykonywanych przez Okręgową Stację 

Chemiczno-Rolniczą w Łodzi, 

 zwalczania choroby Aujeszkiego u świń i wymagań weterynaryjnych 

utrzymania i obrotu zwierząt gospodarskich. 

 W Gminnym Centrum Informacji zorganizowano punkt konsultacyjny 

dla rolników w zakresie wypełnienia wniosków o dopłaty obszarowe,            

z pomocy którego skorzystało 595 osób. 

 We wrześniu i październiku przeprowadzano Powszechny Spis Rolny 

2010. 

 Opłacono składkę na rzecz Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego  

w wysokości 10 066,17 zł. 

 

DROGI GMINNE 

1. W wyniku dokonanych przeglądów dróg o nawierzchni bitumicznych 

zrealizowano konieczne remonty cząstkowe nawierzchni  na 

powierzchni około 398 m2  oraz uszczelnienie spękań nawierzchni 

emulsją grysową na następujących drogach: 

 Majków Folwark – Majków Średni – Szydłów 
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 Papieże – Brzoza 

 Grabica – Dziwle 

 Dziwle – Gutów 

 Dziwle - Lutosławice Szlacheckie – Lutosławice Rządowe 

 Twardosławice – Polesie – Bąkowiec 

2. Na bieżąco wykonywano remonty dróg kruszywem kamiennym, 

dolomitowym na drogach posiadających nawierzchnie gruntowe i 

tłuczniowe: 

 droga do oczyszczalni ścieków w Grabicy – nawierzchnia tłuczniowa   

wykonana dwuwarstwowo o grubości 20 cm w pełnym zakresie, 

 Szydłów – Gomulin  - nawierzchnia tłuczniowa wykonana o grubość 

około 10 cm,   długość 300 mb, 

 Lutosławie Rządowe – Lutosławie Szlacheckie - nawierzchnia 

tłuczniowa wykonana o grubości około 10 cm , długość 300 mb, 

 Lubanów – Papieże, 

 Majków Średni. – Majków Folwark, 

 przez wieś Wola Kamocka, 

 Kafar – Karlin, 

 Krzepczów  w kier Kamocinka, 

 Krzepczów – Zaborów, 

 Krzepczów Pasieka i przy cmentarzu, 

 do strzelnicy, 

 Kafar – Wola Bykowska, 

 Krzepczów  w rejonie cmentarza, 

 Dziwle, 

 Żeronie Małe przez wieś, 

 Kociołki -  Żeronie, 

 Grabica – Majdany, 

 Zaborów,  

 Lutosławice Rządowe – Sierosław, 
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 Niwy Jutroszewskie. 

Dowieziono i wbudowano ogółem około 2000 Mg kruszywa kamiennego. 

3. Remont dróg gruntowych żwirem: 

 Żeronie – Jastrtzębieniec  - 120 Mg, 

 Krzepczów – Zaborów 30 Mg, 

 Wola Kamocka 150 Mg, 

 Lutosławie Szlacheckie 60 Mg.  

4. Wykonano ścięcie zawyżonego pobocza dróg: 

 Przydatki – Papieże, 

 do strzelnicy. 

5. Wykonano przepusty drogowe na drogach: 

 Ostrów – Krzepczów  400 – dł. 9 mb, 

 w m. Cisowa  400 – dł. 10 mb, 

 Boryszów Nowa Wieś – Dziewuliny  400 – dł. 6 mb, 

 Krzepczów w rejonie cmentarza  400 – dł. 5,5 mb, 

 Droga do oczyszczalni Ścieków  500 2 szt. o dl 7.20 mb, 

 od drogi kr .nr 12 do wsi Majków Mały  600 dł. 6 mb, 

 przy drodze Kolonia Grabica – 3 przepusty o długości 5 mb  400, 

 przy drodze Ostrów – Krzepczów –  500 o długości 5mb i  400 o 

długości 5mb. 

6. Wykonano rowy przydrożne w miejscowościach: 

 Krzepczów w rejonie cmentarza o dł.130 mb, 

 Dziewulinach o dł. 270 mb, 

 Żeronie – Kociołki o dł. 100 mb, 

 Kolonia Grabica o dł. 300 mb, 

 Żychlin o dł. 100 mb, 

 Władysławów o dł. 80 mb, 

 Wola Kamocka o dł. 1250 mb, 

 Rusociny o dł. 100 mb. 

7. Ustawiono 19 znaków drogowych w tym: 
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 znaki ostrzegawcze      6 szt. 

 znaki zakazu       3 szt. 

 znaki kierunku i miejscowości    4 szt. 

 znaki informacyjne      1 szt. 

 urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego  5 szt.  

8. Wykonano prześwietlenia pasów drogowych poprzez wycięcie krzaków i 

zarośli przy  drogach: 

 Krzepczów – Ostrów, 

 w miejscowości Wola Bykowskiej, 

 „ alei jesionowej ” w Woli Bykowskiej. 

9. Na bieżąco prowadzono prace związane z profilowaniem dróg o 

nawierzchni gruntowej równiarką drogową, utrzymaniem porządku i 

czystości przystanków komunikacji publicznej oraz terenów zielonych 

będących własnością Gminy Grabica. 

 

Wydatki majątkowe: 

W ramach zaplanowanych inwestycji wykonano: 

1. Dokumentację techniczną: 

 przebudowy drogi w miejscowości Rusociny, 

 przebudowy drogi Szydłów Kolonia – Olendry, 

 przebudowy drogi Olendry -  Polesie. 

2. Zakup i montaż wiaty przystankowej w m. Twardosławice. 

3. Wybudowano przepust drogowy na rzece Grabii w ciągu drogi gminnej 

Krzepczów – Zaborów w technologii zabudowanego prefabrykowanego 

przepustu ze stalowej ocynkowanej  blachy falistej.  W ramach 

realizowanej inwestycji dokonano rozbiórki starego mostu, a w jej 

miejscu wykonano nową konstrukcję przepustu drogowego z 

żelbetowymi przyczółkami w postaci powłoki stalowej o dł. 7,40 m  szer. 

2,60 m i wys. 2,93 m. Na obiekcie i dojazdach wykonano nawierzchnię z 

asfaltobetonu na podbudowie z tłucznia dolomitowego, kamiennego. 
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Obiekt wyposażono w poręczo – barierę. Na zjazdach gospodarczych 

wykonano przepusty i zjazdy z tłucznia kamiennego. Wykonano również 

odmulenie dna rzeki na odcinku 800 mb . 

4. W ramach wydatków majątkowych udzielono z budżetu gminy dotacji 

celowych na pomoc finansową dla: 

- Gminy Wilków na odbudowę drogi w związku z powodziami, jakie miały 

miejsce w minionym roku, 

- dla Powiatu Piotrkowskiego na budowę chodnika w miejscowości 

Lubanów. 

Pozostałe inwestycje będące elementem wieloletnich programów 

inwestycyjnych zostały omówione w załączniku nr 11. 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Poniesione w 2010 roku wydatki obejmują głównie: 

 funkcjonowanie Rady Gminy i komisji (diety, materiały kancelaryjne), 

 utrzymanie administracji i obsługi Urzędu Gminy (płace i pochodne, 

podróże służbowe, szkolenia), 

 zaopatrzenie materiałowe (papier i materiały biurowe, druki, toner, środki 

utrzymania czystości, prenumerata czasopism), 

 utrzymanie budynku Urzędu i mienia ruchomego (opłaty za energię 

elektryczną, ogrzewanie, ubezpieczenia, eksploatacja samochodów 

służbowych, zabezpieczenie alarmowe, dozór wizyjny), 

 sprzęt techniczny i jego eksploatację (części, naprawy, serwis), 

 koszty połączeń telefonicznych i teleinformatycznych, usług pocztowych 

i obsługi bankowej, 

 wyposażenie lokali wyborczych, 

 zakup akcesoriów komputerowych i licencji. 

 sprzęt komputerowy ze środków własnych gminy, 

 sprzęt komputerowy ze środków budżetu państwa do prowadzenia 

ewidencji ludności, 
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 udzielono dotacji dla Województwa Łódzkiego na realizację zadania 

„Wrota Regionu Łódzkiego”. 

W 2010 roku odbyło się: 

 9 sesji Rady Gminy, 

 20 posiedzeń komisji stałych rady gminy 

 6 narad sołtysów. 

Zorganizowano i przeprowadzono wybory Prezydenta RP oraz wybory 

samorządowe. 

Wydatki majątkowe: 

W ramach otrzymanych środków z budżetu państwa został zakupiony 

sprzęt komputerowy z oprogramowaniem na potrzeby ewidencji ludności. 

Ze środków własnych zostały zakupione komputery i niezbędne licencje na 

programy  w celu usprawnienia pracy w urzędzie. Z budżetu gminy została 

udzielona dotacja celowa dla Województwa Łódzkiego na Budowę 

Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych. W ramach w/w środków 

Województwo Łódzkie wyposażyło urząd w sprzęt komputerowy oraz 

urządzenia biurowe. 

 

 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 

I. W zakresie wydatkowania środków budżetowych przeznaczonych na 

wyposażenie, utrzymanie gotowości bojowej oraz strażnic w jednostkach 

Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie Gminy Grabica:  

1. Utrzymanie strażnic – z przyznanych w budżecie środków finansowych 

na 2010 roku skorzystało 13 jednostek. Wszystkie zakupione materiały 

zużyte zostały do przeprowadzenia remontów budynków strażnic OSP.  

2. Wyposażenie w sprzęt ppoż. i utrzymanie gotowości bojowej jednostek 

OSP: 

 zakupiono paliwo, oleje, płyny, smary i inne akcesoria do samochodów 

bojowych w 9 jednostkach, 

 zawartych zostało 16 umów OC na samochody bojowe, 
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 pokryte zostały koszty okresowych badań technicznych samochodów,  

 zakupiono paliwo i oleje silnikowe do motopomp dla 18 jednostek OSP     

( po 20 l. benzyny i 2 l. oleju silnikowego), oraz pozostałego sprzętu 

silnikowego takiego jak: agregaty prądotwórcze, piły do cięcia drewna 

oraz betonu, 

 4 jednostki OSP otrzymały zwrot kosztów ogrzewania garaży,  

 z budżetu gminy pokryte zostały koszty naprawy samochodu bojowego 

marki Jelcz z OSP Majków Średni oraz piły spalinowej z OSP Ostrów, 

 prowadzone były okresowe badania techniczne aparatów powietrznych 

w 3 OSP oraz sprzętu gaśniczego, 

 pokryte zostały koszty ubezpieczenia NNW dla członków wszystkich 

jednostek OSP tj. 19 drużyn, po 8 strażaków każda, 

 wypłacone zostały wynagrodzenia z tytułu umów – zleceń dla kierowców 

– konserwatorów (9 strażaków), za III kw. 2010r.  

 z budżetu gminy pokryte zostały koszty organizacji i przeprowadzenia 

eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

przeznaczonego dla młodzieży szkolnej ( nagrody, upominki i dyplomy), 

 wypłacono ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczych - 42 wyjazdy 

jednostek OSP. 

 pokryte zostały koszty badań lekarskich 240 Druhów z 18 OSP oraz 3 

badań psychologicznych i 5 lekarskich dla kierowców w OSP, 

 pokryto koszty szkoleń dla strażaków: komendantów - 2, w komorze 

dymowej – 2 i podstawowe - 3.  

II.  W zakresie spraw obronnych, OC i zarządzania Kryzysowego:   
  
Z budżetu pokryte zostały koszty organizacji szkolenia członków Gminnej 

Formacji Obrony Cywilnej.  

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Dział  80101 – szkoły podstawowe 



 8 

W budżecie realizowano wydatki na prowadzenie 4 szkół podstawowych w 

Boryszowie, Brzozie, Szydłowie i Woli Kamockiej, do których uczęszczało 

436 uczniów. Liczba oddziałów szkolnych wynosiła 24, a średnia 

liczebność oddziału 18,17. W szkołach podstawowych było zatrudnionych 

37 osób na stanowiskach nauczycieli. Liczba etatów wynosiła 34,28. 

Nauczyciele dyplomowani zajmowali 20 etatów co stanowi 58,34%, 

nauczyciele mianowani 6,28 etatu (18,32%), kontraktowi 7,00 etatów 

(20,42%) i 1 etat stażysty (2,92%). Zatrudnienie na stanowiskach 

administracji i obsługi wynosiło w szkołach podstawowych 13 osób, a liczba 

etatów 10,50. W budżecie szkół podstawowych w 2010 roku realizowano 

wydatki na: 

 wypłatę dodatków socjalnych dla nauczycieli i środki ochrony osobistej 

bhp; 

 wypłatę wynagrodzeń i nagród dla pracowników administracji i obsługi  

  W szkołach podstawowych i nauczycieli wraz z pochodnymi; 

 wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2009r. dla 

pracowników   szkół podstawowych; 

 finansowanie umów zlecenia i umów o dzieło; 

 zakup oleju opałowego do kotłowni szkół podstawowych, zakup 

wyposażenia, środków czystości, materiałów kancelaryjnych, 

papierniczych, akcesoriów i programów komputerowych oraz licencji i 

zakup innych materiałów; 

 zakup pomocy dydaktycznych; 

 zakup energii elektrycznej i wody; 

 zakup usług zdrowotnych w tym badań okresowych; 

 zakup usług wywozu nieczystości, monitoringu obiektów, przeglądów 

budynków i instalacji, kotłowni i innych; 

 zakup usług dostępu do Internetu, abonamentów telefonicznych oraz   

rozmów służbowych; 
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 ubezpieczenie składników majątkowych i wyposażenia szkół 

podstawowych; 

 odpis na fundusz socjalny nauczycieli oraz zatrudnionych i byłych 

pracowników administracji i obsługi; 

 zakup materiałów papierniczych; 

 zakup szkoleń bhp i innych pracowniczych; 

 zakup akcesoriów komputerowych. 

 

Dział 80103 – klasy zerowe 

Do czterech oddziałów zerowych przy szkołach podstawowych w 2010 roku  

uczęszczało 78 dzieci. Z tej liczby 20 to dzieci 5-letnie. W oddziałach 

zerowych było zatrudnionych 9 (w tym 5 pełnozatrudnionych) nauczycieli. 

Liczba etatów wynosi 5,2. W ciągu 2010 roku z urlopu dla poratowania 

zdrowia korzystał jeden nauczyciel mianowany.  

Z budżetu realizowano wydatki na : 

 wypłatę dodatków socjalnych dla nauczycieli; 

 wypłatę wynagrodzeń i nagród dla nauczycieli wraz z pochodnymi; 

 wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2009r. dla 

nauczycieli klas zerowych; 

 zakup dyplomów i nagród dla dzieci; 

 odpis na fundusz socjalny nauczycieli; 

 zakup szkoleń bhp i innych pracowniczych. 

 

Dział 80110 – gimnazja 

Do Gimnazjum w Szydłowie w 2010 roku uczęszczało 208 uczniów. Liczba 

oddziałów wynosiła 8, a średnia liczebność oddziału 26,00.  W gimnazjum 

było zatrudnionych 17 osób na stanowiskach nauczycieli. Liczba etatów 

nauczycielskich wynosiła 16,17. Z tej liczby nauczyciele dyplomowani to 14 

etatów, co stanowiło 86,58% zatrudnionych. Nauczyciele mianowani 
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zajmowali 2,22 etatu (13,,42%). Na stanowiskach administracji i obsługi w 

gimnazjum było zatrudnionych  3 osoby (wszystkie pełnozatrudnione). 

Z budżetu realizowano wydatki na : 

 wypłatę dodatków socjalnych dla nauczycieli i środki ochrony osobistej 

bhp; 

 wypłatę wynagrodzeń i nagród dla pracowników administracji i obsługi 

w gimnazjum i nauczycieli wraz z pochodnymi; 

 wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2009r. dla 

pracowników gimnazjum; 

 finansowanie umów zlecenia i umów o dzieło; 

 zakup oleju opałowego do kotłowni gimnazjum, zakup wyposażenia, 

środków czystości, materiałów kancelaryjnych, papierniczych, 

akcesoriów i programów komputerowych oraz licencji i zakup innych 

materiałów; 

 zakup pomocy dydaktycznych; 

 zakup energii elektrycznej i wody; 

 zakup usług zdrowotnych w tym badań okresowych; 

 zakup usług wywozu nieczystości, monitorowania obiektów, 

przeglądów budynków i instalacji, kotłowni i innych; 

 zakup usług dostępu do Internetu, abonamentów telefonicznych oraz 

rozmów służbowych; 

 ubezpieczenie składników majątkowych i wyposażenia gimnazjum; 

 odpis na fundusz socjalny nauczycieli oraz zatrudnionych i byłych 

pracowników administracji i obsługi; 

 zakup materiałów papierniczych; 

 zakup szkoleń bhp i innych pracowniczych; 

 zakup akcesoriów komputerowych. 

 

Dział 80113 – dowożenie uczniów do szkół 
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Z budżetu realizowano wydatki na dowożenie uczniów do czterech szkół 

podstawowych, gimnazjum oraz klas zerowych uczniów w roku 2010 na 

czterech  trasach na warunkach określonych w umowach zawartych z 

przewoźnikami, których zawarcie poprzedzono postępowaniem o 

udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego. 

Systemem dowożenia finansowanego przez Gminę objętych było 522 

uczniów. Z tej liczby największą grupę stanowili uczniowie szkół 

podstawowych (278 uczniów). Spośród 208 uczniów Gimnazjum w 

Szydłowie 185 było dowożonych do szkoły. Do klas zerowych  dowożonych 

było 59 dzieci. Dzienna długość tras dowożenia wynosiła 446 km. Ze 

środków budżetowych w 2010r. finansowano również dowożenie ucznia 

niepełnosprawnego z Olendrów na zajęcia w Centrum Rehabilitacyjnym 

„Szansa” w Piotrkowie Tryb. na podstawie umowy zawartej z wymienionym 

ośrodkiem oraz zwracano koszty biletów za przejazd 1 ucznia z Szydłowa 

do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Piotrkowie Tryb. 

 

Dział 80114 – Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkól w 

Grabicy 

W Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w Grabicy było 

zatrudnionych 4 pracowników. Liczba etatów wynosiła 3,25 (troje 

pełnozatrudnionych i jedna osoba w wymiarze 0,25 etatu). Zespół 

prowadził kompleksową obsługę finansowo-księgową czterech szkół 

podstawowych, gimnazjum oraz klas zerowych. GZEAS  administruje 

funduszem świadczeń socjalnych wszystkich placówek oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Grabica oraz emerytowanych pracowników 

szkół. GZEAS z upoważnienia Rady Gminy w Grabicy prowadzi 

indywidualne sprawy z zakresu pomocy materialnej dla uczniów oraz 

dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników. Zespół organizuje dowożenie uczniów do szkół i prowadzi 

zbiorowe zaopatrzenie w olej opałowy. 

Z budżetu GZEAS realizowano wydatki na : 
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 wypłatę wynagrodzeń i nagród dla pracowników Zespołu wraz z 

pochodnymi; 

 wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2009r. dla 

pracowników GZEAS; 

 finansowanie umów zlecenia i umów o dzieło; 

 zakup wyposażenia, materiałów kancelaryjnych, papierniczych, 

akcesoriów i programów komputerowych oraz licencji i innych 

materiałów; 

 zakup usług zdrowotnych w tym badań okresowych; 

 opłata za korzystanie z pomieszczeń Gminy Grabica, zakup usług 

bankowych, prowizji, finansowanie obsługi prawnej, zakup innych usług 

jak przesyłek pocztowych, napraw sprzętu i wyposażenia; 

 zakup usług dostępu do Internetu, abonamentów telefonicznych oraz 

rozmów służbowych jako ryczałt dla Gminy Grabica; 

 odpis na fundusz socjalny zatrudnionych i byłych pracowników GZEAS; 

 zakup szkoleń bhp i innych pracowniczych. 

 

Dział 80146 – dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 

W budżecie na rok 2010 utworzono fundusz na dokształcanie i 

doskonalenie zawodowe nauczycieli zgodnie z art. 70a ustawy Karta 

Nauczyciela w wysokości 1 % środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli. Środki były wydatkowane na dofinansowanie studiów 

podyplomowych i kursów kwalifikacyjnych nauczycieli oraz szkoleń i 

warsztatów metodycznych. 

 

Dział 80195 – pozostała działalność 

W budżecie na rok 2010 w ramach działu pozostała działalność 

realizowano wydatki na: 

 odpis na fundusz świadczeń socjalnych byłych pracowników 

Pedagogicznych szkół nauczycieli emerytów i rencistów w wysokości 5 
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% otrzymywanych przez nich świadczeń zgodnie z art. 53 ustawy Karta 

Nauczyciela. Na rok 2010 naliczono odpis dla 40 emerytowanych 

nauczycieli; 

 odpis na fundusz zdrowotny nauczycieli zgodnie z art. 72 ustawy Karta 

Nauczyciela w wysokości 0,1 % środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia, którego korzystali nauczyciele zgodnie z ustalonym 

regulaminem. 

 

Dział 85415 – pomoc materialna dla uczniów 

Z budżetu na rok 2010 wydatkowano środki na pomoc materialną dla 

uczniów zgodnie z przepisami Rozdziału 8a ustawy o systemie oświaty w 

formie stypendiów lub zasiłku szkolnych, które były przyznawane zgodnie z 

regulaminem. Na finansowanie zadania Gmina otrzymała również dotację z 

budżetu w wysokości 80 % wydatkowanych na ten cel środków. 

 

Wydatki majątkowe: 

W ramach wydatków inwestycyjnych na stadionie w miejscowości Szydłów-

Kolonia wykonane zostało częściowe zadaszenie trybun. 

Pozostałe inwestycje będące elementem wieloletnich programów 

inwestycyjnych zostały omówione w załączniku nr 11. 

 

OCHRONA ZDROWIA I PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

W ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

funkcjonuje obiekt, w którym prowadzona jest działalność punktu 

konsultacyjnego. W roku 2010 poniesione zostały wydatki związane z 

kosztami utrzymania w/w obiektu. 

Działalność Punktu Konsultacyjnego w  Kamocinie obejmowała: 

 dyżury psychologa, 

 rozmowy interwencyjno-motywujące (68 rozmów z 19 osobami 

uzależnionymi i 20 osobami współuzależnionymi), 

 terapia problemów indywidualnych, 
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 indywidualna terapia krótkoterminowa, 

 psychoedukacja nt. choroby alkoholowej i współuzależnienia, 

 wsparcie psychologiczne, 

 porady, konsultacje. 

Realizacja programów profilaktycznych: 

 Program profilaktyczny  ,,Zanim spróbujesz” przeprowadzono dla  122 

uczniów, 

 Program profilaktyczny ,,DEBATA” przeprowadzono dla  87 uczniów, 

 Program profilaktyczny pt. ,,Przeciw” przeprowadzono dla 77 uczniów,  

 Program profilaktyczny pt. ,,NOE” przeprowadzono dla 89 uczniów. 

Zakupione zostały podręczniki szkolne dla dzieci z rodzin 

patologicznych. Poniesione zostały koszty posiedzeń Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

Wydatki majątkowe: 

Z budżetu gminy została udzielona dotacja celowa dla 

Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Piotrkowie Tryb. 

Przekazane środki zostały przeznaczone na zakup aparatu 

cyfrowego RTG. 

 

OPIEKA SPOŁECZNA I OCHRONA ZDROWIA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grabicy w 2010 r. realizował 

zadania wynikające z następujących ustaw: 

 ustawa o pomocy społecznej 

 ustawa o zasiłkach rodzinnych 

 ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

W roku 2010 w zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  udzielał pomocy w 

następujących formach:  
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Lp. Rodzaj udzielonej pomocy 
Liczba 

osób 
Kwota 

1. Zasiłek stały 29 94 673,00 

2. Zasiłek okresowy 25 19 791,00 

 

w tym z powodu: bezrobocie 19 15 138,00 

możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień 

do świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego 

1 702,00 

niepełnosprawność 5 3 951,00 

3. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 7 271,00 

4. Zasiłki celowe 168 46 481,00 

 

w tym:   zakup opału 67 20 032,00 

              zakup żywności 55 11 458,00 

              leki i leczenie 23  6 790,00 

              remont mieszkania 2 550,00 

5. Dożywianie dzieci w szkołach 81 54 530,00 

6. 
Opłata za pobyt w domach pomocy 

społecznej 
2 40 101,00 

7. 
Wynagrodzenie dla pracowników i koszty 

utrzymania 
X 173 544,00 

8. Ogółem pomoc społeczna X 436 391,00 

 

W ramach realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 

ustawy o pomocy osobom uprawnionych do alimentów wypłacano 

następujące świadczenia: 

 

Lp. Rodzaj świadczenia 
Liczba 

osób 
Kwota 

1. Zasiłek rodzinny 833 862 167,00 
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2. 

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w 

okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 

27 123 709,00 

3. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 50 50 000,00 

4. 
Dodatek z tytułu samotnego wychowywania 

dziecka 
35 72 510,00 

5. 
Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji 

dziecka 
33 29 860,00 

6. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 608 60 800,00 

7. 
Dodatek z tytułu  podjęcia przez dziecko 

nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 
135 84 010,00 

8. 
Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w 

rodzinie wielodzietnej 
125 119 520,00 

9. Zasiłek pielęgnacyjny 93  171 513,00 

10. Świadczenia pielęgnacyjne 19 117 000,00 

11. 
Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka 
77 77 000,00 

12. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 10 24 330,00 

13. Składki na ubezpieczenie społeczne 5 8 758,00 

14. 
Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka wypłacana  z zadań własnych gminy 
75 75 000,00 

15. 
Wynagrodzenie dla jednego pracownika i 

koszty obsługi 
X 55 501,00 

X 
Ogółem świadczenia rodzinne i pomoc dla 

osób uprawnionych do alimentów 
X 1 931 678,00 

Ogółem w 2010 roku na realizacja zadań wynikających z 

poszczególnych ustaw wydatkowano 2 368 069 zł. 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

W zakresie ochrony środowiska w ramach wydatków bieżących: 
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 W siedmiu punktach gminy prowadzono selektywną zbiórkę 

odpadów, podczas której zebrano 8,6 t szkła, 2,6 t makulatury i 2,6 t 

plastiku. Dwukrotnie w ciągu roku zorganizowano akcję zbiórki zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów 

wielkogabarytowych, odebrano 5,44t tych odpadów. Podpisane umowy z 

firmami wywozowymi posiada aktualnie 1 174 (82%) właścicieli posesji.  

W miesiącu kwietniu przeprowadzono Akcję Posesja podczas której 

skontrolowano 105 nieruchomości. 

 Kontynuowano nieodpłatną dla rolników zbiórkę padłych zwierząt z 

gospodarstw rolnych. 

 Gmina posiadała zawartą umowę z Hotelem dla zwierząt w Łodzi na 

wyłapywanie i hotelowanie bezdomnych zwierząt. W roku 2010 wyłapano 

i przekazano do hotelu dla zwierząt 11 bezdomnych psów stanowiących 

szczególne zagrożenie dla otoczenia. Łącznie w hotelu na dzień 

31.12.2010r.  znajdowały się 32 psy z terenu gminy. Koszty odłapania i 

hotelowania psów wynosiły 60 639,5 zł.  

Eksploatowano zbiorczą oczyszczalnię ścieków w Grabicy. Ogółem 

zawarto 411 umów z mieszkańcami gminy na odbiór nieczystości płynnych 

samochodem asenizacyjnym, w tym 380 w r2010 roku. W związku z 

oddaniem do użytkowania zbiorczej kanalizacji sanitarnej na terenie 

Grabicy mieszkańcy sukcesywnie wykonują przyłącza. Ogólnie do 

kanalizacji podłączyły się 34 posesje. Dokonano otwarcia 5 przydomowych, 

hydrofitowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych w dorzeczu rzeki 

Grabii, zrealizowanych przez zespół naukowy z Politechniki Gdańskiej, 

Uniwersytetu Gdańskiego i Uniwersytetu Łódzkiego.  

Prowadzono edukację ekologiczną wśród młodzieży szkolnej i 

mieszkańców poprzez zorganizowanie konkursów, pokazów i spotkań.  

W ramach akcji „Kochasz dzieci, nie pal śmieci' rozesłano ulotki 

informujące mieszkańców o szkodliwości palenia śmieci w piecach 

domowych.  
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Podczas akcji ,,Sprzątanie Świata – 2010”, w której uczestniczyła młodzież 

ze wszystkich szkół z terenu gminy (ok. 700 osób), zebrano i dostarczono 

na składowisko ok. 2 t odpadów. 

Dokonano nasadzeń 220 szt. młodych drzew na działkach stanowiących 

mienie gminne ( koszt -  4233,39 zł ). 

W zakresie gospodarki gruntami: 

W gminnym zasobie nieruchomości wg stanu na dzień 31 grudnia 

2010 r. znajdują się 383 działki o powierzchni 238,40 ha i wartości 

1.759.422 zł., z czego 246 działki  o powierzchni 127,50 ha stanowią  drogi. 

Część gruntów z zasobu jest użytkowana rolniczo na podstawie 

zawieranych umów dzierżawnych na okres do 3 lat, zgodnie z przepisami 

ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

W roku ubiegłym gmina zawarła 5 umów na dzierżawę gruntów 

gminnych o powierzchni 5,34 ha, na okres do 3 lat. W ciągu minionego 

roku zasób nieruchomości gminnych powiększył się o 20 działek o 

powierzchni 3,5630 ha. 

Umową darowizny przejęto na własność Gminy od Likwidatora  

Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w likwidacji w Rusocinach 2 działki o 

powierzchni 0,698 ha pod poszerzenie dróg gminnych oraz od Poland 

Central Unit 1 Sp. z o.o. 2 działki o powierzchni 2,19 ha pod drogę gminną 

w Woli Bykowskiej wraz z infrastrukturą o łącznej wartości 2.977.191 zł. 

 W wyniku komunalizacji zasób gminy powiększył się o 2 działki o 

powierzchni 0,28 ha, położone we wsi Majków Średni i Ostrów. Ponadto na 

stan majątku gminy pozyskano 14 działek o powierzchni 0,3907 ha wskutek 

nieodpłatnego przejęcia działek na poszerzenie dróg gminnych. 

W roku 2010 dokonano aktualizacji opłat rocznych z tytułu 

użytkowania wieczystego, dochody z tego tytułu wzrosną z kwoty 3.113 zł 

do kwoty  10.907 zł. Aktualnie w  posiadaniu 12  użytkowników wieczystych 

znajduje się  19 działek  o powierzchni 5,00 ha.  

Wydatki majątkowe: 
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1. W lipcu 2010 r. zakończono realizację II etapu budowy kanalizacji 

sanitarnej w Grabicy. Wybudowano odcinek sieci wzdłuż drogi gminnej 

prowadzącej na Dziwle o długości około 1,5 km i tym samym 

zakończono inwestycję polegającą na budowie grawitacyjnej kanalizacji 

sanitarnej w Grabicy o długości 6,5 km, posiadającej 6 przepompowni 

oraz system monitoringu i sterowania w oparciu o połączenie radiowe. 

Centrum dyspozycyjne dla sieci kanalizacyjnej ulokowano w budynku 

technicznym oczyszczalni ścieków. Trwa stopniowe przyłączanie się do 

sieci kanalizacyjnej mieszkańców i instytucji. 

2. W maju 2010 roku zakończono odbudowę oświetlenia drogi dojazdowej 

do czyszczalni ścieków w Grabicy. W ramach przeprowadzonych prac 

zamontowano 8 opraw oświetleniowych wraz z napowietrzną linią 

kablową o długości około 550 mb oraz wymieniono 4 słupy żelbetowe. 

Dodatkowo nowe słupy zostały wykorzystane do poprowadzenia linii 

telefonicznej do oczyszczalni ścieków. 

3. Wymienione zostały oprawy oświetlenia ulicznego w miejscowościach: 

- Kafar (demontaż starych opraw oświetleniowych - 26 szt., montaż 

nowych opraw sodowych 70 W – 18 kpl.), 

- Bąkowiec (demontaż starych opraw oświetleniowych – 29 szt., montaż 

nowych opraw sodowych 70 W – 17 kpl.), 

- Polesie (demontaż starych opraw oświetleniowych – 10 szt., montaż 

nowych opraw sodowych 70 W – 6 kpl.). 

4. Zakupiono urządzenie czyszczące karszer. 

Pozostałe inwestycje będące elementem wieloletnich programów 

inwestycyjnych zostały omówione w załączniku nr 11. 

 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 

Najważniejsze zagadnienia z zakresu kultury zrealizowane w 2010 roku to: 
 

- w dniu 6 stycznia zorganizowano noworoczne spotkanie przedstawicieli 

Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
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Politycznych wraz z ks. proboszczem parafii Krzepczów i Wójtem 

Gminy; 

- 8 stycznia 2010 r. w Gimnazjum im. M. Konopnickiej w Szydłowie 

przeprowadzono IX edycję Przeglądu Kolęd i Pastorałek. W tym 

regionalnym konkursie wzięło udział ponad 250 uczestników: z gminy 

Grabica, m. Piotrków Trybunalski, m. Bełchatów i gmin ościennych; 

- 1 lutego 2010 r. zorganizowano szkolenie dla mieszkańców gminy 

w sprawie pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej. Spotkanie 

przeprowadzili pracownicy Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„BUD-UJ RAZEM”; 

- 7 lutego 2010 r. odbył się kolejny Przegląd Dorobku Kulturalnego Gmin 

Powiatu Piotrkowskiego zorganizowany w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Moszczenicy; 

- w dniach 15-27 lutego 2010 r. Gminna Instytucja Kultury wspomagała 

akcję Ferie Zimowe 2010 w Bibliotece; 

- 16 lutego 2010 r., w ostatni wtorek karnawału, urządzono piątą 

jubileuszową Gminną Pierzawkę Ostatkową, połączoną z tradycyjną 

„zabawą zapustną”; 

-  14 marca 2010 r., w ramach obchodów 70-tej rocznicy zbrodni 

katyńskiej, odbył się uroczysty koncert w Kościele Parafialnym pw. Św. 

Wojciecha w Krzepczowie; 

- 22 marca br. reaktywowano Punkt Konsultacyjny dla rolników mających 

trudności z wypełnianiem wniosków o dopłaty bezpośrednie do gruntów 

rolnych, składanych do ARiMR w Piotrkowie Tryb; 

- 24 marca br. zorganizowano pierwsze spotkanie członków „gminnego 

chóru dla dorosłych”; 

- 28 marca 2010 r. w Kościele Parafialnym w Woli Kamockiej w piątą 

rocznicę śmierci Jana Pawła II, po uroczystej mszy świętej odbył się 

koncert arcydzieł barokowej muzyki pasyjnej Stabat Mater; 
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- 5 czerwca Młodzieżowa Orkiestra Dęta gminy Grabica uczestniczyła 

w VI Powiatowym Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 

Wokalnych, Tanecznych i Instrumentalnych w Woli Krzysztoporskiej; 

-  26 i 27 czerwca 2010 roku społeczność gminy Grabica świętowała 

Jubileusz XX-lecia Odrodzenia Samorządu Terytorialnego; 

-  3 lipca 50 członkiń z KGW z terenu gminy wzięło udział w wycieczce po 

Ziemi Piotrkowskiej.  

- 11 lipca w kościele w Karlinie pod patronatem Wójta Gminy Grabica 

odbył się koncert  muzyki organowej i kameralnej, zorganizowany dla 

uczczenia roku Chopinowskiego; 

- 12 września zorganizowano Dożynki Gminne połączone z obchodami 

Jubileuszu 60-lecia Jednostki OSP w Grabicy; 

- dużym zainteresowaniem cieszą się organizowane od kilku lat 

„Diamentowe i złote gody” par małżeńskich z terenu gminy. 9 

października br., 18 małżeństw odwiedziło Urząd Stanu Cywilnego w 50 

a jedna para w 60 rocznicę ślubu; 

- 18 listopada w Sali OSP w Kamocinie wspólnie z GZRKiOR 

zorganizowano „Warsztaty integracyjne” KGW z Gminy Grabica; 

- tradycją stały się coroczne spotkania opłatkowe organizowane również 

wspólnie z GZRKiOR. 17 grudnia około 30 osób uczestniczyło z Panią 

Wójt we wspólnej Wigilii. 

 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

Upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu w gminie zajmowały się: 

kluby sportowe, Ludowe Zespoły Sportowe i młodzież szkolna. 

 Gmina Grabica po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego przez organizacje pozarządowe, w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu, zawarła 5 umów na wsparcie 

finansowe w formie dotacji z budżetu gminy 5 zadań, które były 

realizowane przez: 

 UMKS “Grabka” w Grabicy – 1 zadanie, 



 22 

 MLKS “Olimpix” w Kamocinie – 1 zadanie, 

 Grab-Korab-Marky-Mark w Szydłowie – 3 zadania. 

Do najważniejszych imprez sportowych zorganizowanych w gminie zaliczyć 

należy: 

– mistrzostwa LZS powiatu piotrkowskiego w szachach o „Złotą Wieżę”, 

– gminne zawody strzeleckie dla samorządowców o Puchar 

Przewodniczącego Rady Gminy Grabica, 

– I gminne zawody strzeleckie dla jednostek OSP o Puchar Prezesa ZOG 

OSP w Grabicy, 

– zawody rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców z okazji obchodów XX 

lecia Samorządu Gminnego, 

– zawody strzeleckie w ramach XI Spartakiady Władz Samorządowych 

Województwa Łódzkiego. 

  Reprezentacja samorządowców gminy uczestniczyła w XI 

Spartakiadzie Władz Samorządowych Powiatu Piotrkowskiego w 

następujących konkurencjach: kręglach, tenisie stołowym, rekreacji i piłce 

nożnej zajmując najlepsze III miejsce w piłce nożnej. 

  Duży sukces odniosła drużyna piłki nożnej UMKS Grabki Grabica, 

która w rozgrywkach ligowych, w sezonie piłkarskim 2009/2010 zdobyła 

mistrzostwo II grupy klasy A i awansowała do klasy wyższej – ligi 

okręgowej. 

  Reprezentacja Gminy uczestniczyła w Wojewódzkiej Spartakiadzie 

Wsi w Ręcznie podczas, której sukces odniósł klub Grab-Korab-Marky-

Mark zajmując pierwsze miejsce w piłce koszykowej mężczyzn i III miejsce 

w piłce siatkowej mężczyzn. 

  W 2010r. po raz kolejny z rzędu zwycięstwo w Rejonowej Lidze 

Strzeleckiej w Piotrkowie Tryb. zarówno w klasyfikacji indywidualnej jak 

i drużynowej odnieśli reprezentanci LOK-u przy OSP Lubanów. 

        Podczas roku szkolnego w salach sportowych przy szkołach 

w Boryszowie, Brzozie, Szydłowie i Woli Kamockiej organizowane są 

nieodpłatnie zajęcia sportowo – rekreacyjne.  



 23 

 W gminie stale powiększa się baza obiektów sportowych. W 2010r. 

przeprowadzane były prace związane z modernizacją boisk w Woli 

Kamockiej i Boryszowie oraz budową sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Szydłowie. 

Wydatki majątkowe: 

Na rok 2010 zaplanowano wykonanie projektów budowlanych boisk 

sportowych w Boryszowie i w Woli Kamockiej. W październiku geodeta 

wykonał mapy do celów projektowych. W ramach przygotowania inwestycji 

sporządzono również decyzje celu publicznego. Projekty budowlane 

zostały sporządzone i przekazane. Wystąpiono o uzyskanie pozwoleń na 

budowę. 

W ramach funduszu sołeckiego zakupiono i przekazano sołectwu sprzęt 

sportowy: atlas wielofunkcyjny oraz wyciąg uniwersalny do ćwiczeń 

siłowych. 

 


